
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc              

Số:         /QĐ-UBND Tràng Định, ngày       tháng     năm 2025 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn huyện Tràng Định  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 17/02/2025 của Hội đồng nhân 

dân huyện về việc Thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

huyện Tràng Định; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

461/TTr-NNMT ngày 30 tháng 5 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

huyện Tràng Định (viết tắt là Ban Chỉ huy) như sau: 

1. Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban. 

2. Ông Hoàng Như Bách, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng Ban 

Thường trực. 

3. Các Phó Trưởng ban gồm: 

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và Môi trường; 

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

4. Bà Nông Thị Kim Oanh, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường, 

ủy viên thường trực. 

5. Các Ủy viên gồm: 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Trưởng phòng Phòng Tài Chính - Kế hoạch huyện; 

- Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện; 

- Trưởng phòng Phòng Y tế huyện; 

- Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện; 

- Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện; 

- Trưởng phòng Dân tộc - Tôn giáo huyện; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-66-2021-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-thien-tai-480504.aspx


2 

 

- Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; 

- Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;  

- Giám đốc Điện lực huyện; 

- Trạm trưởng Trạm khí tượng Thủy văn huyện; 

- Giám đốc Xí nghiệp khai thác công trình thủy lợi huyện Tràng Định; 

- Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Giám đốc Chi nhánh Viễn thông huyện; 

- Trạm Trưởng Trạm Ra đa 59;  

- Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Pò Mã; 

- Đồn Trưởng Đồn Biên phòng Bình Nghi; 

- Giám đốc Công ty Cổ phần Quản lý và Xây dựng giao thông Lạng Sơn; 

- Trưởng Chi nhánh viễn thông Quân đội VIETTEL tại Tràng Định;  

- Hạt trưởng Hạt Quản lý giao thông Văn Lãng - Tràng Định;  

- Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; 

- Chi cục trưởng Chi cục Thống kê huyện; 

- Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; 

- Giám đốc Bưu điện huyện;  

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

6. Mời tham gia Ban Chỉ huy: 

- Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện; 

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

- Phó Bí thư Phụ trách Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh huyện. 

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn cấp huyện:  

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện nhiệm vụ phòng, 

chống thiên tai theo quy định tại khoản 1 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai.  

2. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, phương án 

ứng phó thiên tai của địa phương.  

3. Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai 

trong phạm vi cấp huyện.  

4. Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai.  



3 

 

5. Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp báo cáo công tác 

thống kê đánh giá thiệt hại, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai.  

6. Tổ chức tập huấn cho các lực lượng tham gia hoạt động phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.  

7. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng 

đồng về phòng, chống thiên tai.  

8. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 1999/QĐ-UBND ngày 24/8/2024 của Chủ tịch UBND huyện 

Tràng Định về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn huyện Tràng Định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các Phòng, 

ban, ngành, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 4; 
- BCH PCTT và TKCN tỉnh; 
- Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Thường trực Huyện uỷ; 
- Thường trực HĐND huyện; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- BCH PCTT và TKCN huyện; 

- C, PCVP HĐND&UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Lèo Văn Hiệp 
 

 


		2025-06-01T13:02:07+0700
	Lèo Văn Hiệp


		2025-06-01T16:12:54+0700


		2025-06-01T16:12:54+0700


		2025-06-01T16:12:54+0700


		2025-06-01T16:12:54+0700




